1

Chamamento Público SEPEF/MCTI - Nº 02/2021 – Prospecção
de projetos de Ensaios Clínicos de Fases I e II de vacinas

contra COVID-19 desenvolvidas no Brasil.

TENDO EM VISTA O DESPACHO SEPEF 8869020, NO PROCESSO SEI Nº 01245.010890/2021-91, E DE
ACORDO COM O ITEM 8.1 DO EDITAL, O MCTI TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO SEPEF/MCTI – Nº 2/2021.

Proposta Submetida/ Instituição Proponente/ Coordenador DECISÃO
Estudo de Fase 1/2, duplo-cego, randomizado, controlado por placebo para
avaliar vacina contra a COVID-19 desenvolvida utilizando plataforma de
nanotecnologia. / Universidade Federal do Paraná. / Breno Castello Branco
Beirão.

Desclassificada

MultiCovax: Ensaio clínico de fase I/II, duplo-cego, randomizado, controlado com
placebo, para a avaliação da segurança e imunogenicidade de uma vacina nasal
de nanopartículas contra a COVID-19, como imunização de reforço. / InCor -
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo
(HCFMUSP). / Jorge Elias Kalil Filho.

Qualificada

	Chamamento Público SEPEF/MCTI - Nº 02/2021 – Prospecção de projetos de Ensaios Clínicos de Fases I e II de vacinas contra COVID-19 desenvolvidas no Brasil.